
 

 

 

 

 

Tisková konference DPMB, a.s. 

 

9. prosince 2019 

 

 

Témata:  

Změna jízdních řádů od 15. prosince 2019 

Strojní a stavební investice v roce 2020 

Organizace dopravy v období vánočních svátků 

 

Tisková konference proběhne za účasti: 

Ing. Miloš Havránek – generální ředitel DPMB, a.s. 

Ing. Jan Seitl – provozní ředitel DPMB, a.s. 

 

 

 

Změna jízdních řádů od 15. prosince 2019 
 

Od 15. prosince dochází k celostátní změně jízdních řádů. K tomuto termínu se připojují i změny v městské 

hromadné dopravě v Brně. „Většina změn se v letošním roce týká ukončení výluky na brněnském hlavním 

nádraží. Na velké části linek MHD se pak mění pouze časy odjezdů a případné garance nízkopodlažních spojů,“ 

uvedl generální ředitel Dopravního podniku města Brna Miloš Havránek.  

 

 

UKONČENÍ VLAKOVÉ VÝLUKY VE STANICI BRNO HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 

 

V souvislosti se skončením výluky na hlavním nádraží dochází ve stejném termínu k ukončení provozu linek 

náhradní dopravy P3, P6, E63 a E77. Upravena bude trasa linky 61, od zastávky Hlavní nádraží pojede společně 

s linkami 40, 48, 50, 63 opět do Komárova, nebude již tedy obsluhovat zastávku Dolní nádraží, která bude bez 

obsluhy linkami MHD. Linka 509 bude opět ukončena v zastávce Chrlické náměstí, část spojů ve špičkách 

pracovních dnů pojede až do Komárova s obsluhou všech zastávek po trase. Nebude zastavovat v zastávce 

Hlavní nádrží – Uhelná ulice. Autobusové linky 610, 611 a 612, které po dobu výluky zajížděly na Hlavní nádraží 

– Uhelná ulice, opět budou cestující vozit pouze do zastávky Sokolnice, železniční stanice. Zároveň bude 

obnoven provoz linky 73. 

 

  

 

 



 

 

 

                              
 

DALŠÍ ZMĚNY TRAS LINEK A JÍZDNÍCH ŘÁDŮ 
 

Linka 51 

Trasa linky 51 z Nemocnice Bohunice povede nově přes Ostopovice a Moravany k Ústřednímu hřbitovu. V 

původní trase Zoologická zahrada – Nemocnice Bohunice bude zajištěn provoz v rozšířeném období, 

v pracovních dnech cca od 5 do 21 hodin a v nepracovních dnech cca od 7 do 21 hodin. 

 



 

 

 

Změny regionálních linek 

Úpravou prochází trasy autobusových linek 105, 401 a 505 na území města Brna. Zavedena bude i nová 

autobusová linka 504 z Ústředního hřbitova do Pohořelic. Podrobnosti jsou dostupné na www.idsjmk.cz.  

 

Nová linka 211 

V Bílovicích nad Svitavou dojde mimo změny názvů zastávek ke zřízení nové místní linky 211, která bude 

obsluhovat ty části obce, které v současnosti neobsluhují stávající linky 75 a 210, např. lokalitu Polanka apod. 

 

Změny zastávek 

• Zřizuje se nová zastávka Svatopetrská ve směru do centra, u křižovatky ulic Dornych a Kalová (obsluha 

linkami 40, 48, 50, 61, 63 a N95). 

• Vybrané zastávky mění režim zastavování "na znamení", podrobnosti viz informační tabule na zastávkách. 

 

 

 

Investice DPMB v roce 2020 

 

Strojní investice  

Dopravní podnik města Brna bude pokračovat v započatém projektu Tramvaj pro Brno, který obnáší nákup 

a kompletaci až 41 nových nízkopodlažních a klimatizovaných tramvají v ústředních dílnách podniku. Po prvních 

dvou kusech, které budou zhotoveny zřejmě do konce roku 2019, je v roce 2020 naplánována kompletace 

dalších 9 tramvají – Draků.  

 

Podnik plánuje nákup až 60 kusů dvounápravových nízkopodlažních trolejbusů s alternativním pohonem, čímž 

navazuje na pilotní projekt nákupu deseti sólo trolejbusů Škoda 26Tr v roce 2018, umožňujících jízdu bez 

trolejového vedení.  Dodávka trolejbusů je plánována v návaznosti na výsledky veřejné soutěže v letech 2020-

2022.  Nové parciální trolejbusy ve vozovém parku nahradí v první řadě nejstarší vysokopodlažní trolejbusy 

14Tr a 15Tr, dále nejstarší trolejbusy typu 21Tr. 

 

Vozový park DPMB v průběhu roku 2020 obohatí 20 kusů dvounápravových nízkopodlažních autobusů 

moderního designu se vznětovým motorem a 20 kusů kloubových nízkopodlažních autobusů se vznětovým 

motorem. Tyto autobusy nahradí především autobusy CITELIS s emisní normou Euro 4 a autobusy B931 

s emisní normou Euro 2. 

 

Rok 2020 bude významný realizací druhé fáze elektronického odbavování cestujících, díky které budou moci 

cestující platit za jízdné bezkontaktní platební kartou přímo ve voze. Osazení všech vozů novými validátory je 

v plánu na jaře roku 2020. 

 

Přepokládané náklady na strojní investice v roce 2020 jsou orientačně 948 mil.Kč. 

 

 

http://www.idsjmk.cz/


 

 

 

Stavební investice 

 

Dopravní podnik města Brna v roce 2020 připravuje rozsáhlé rekonstrukce několika tramvajových tratí. 

 

Koleje MHD - Zelené plíce města: rekonstrukce tramvajové trati v ulici Nové sady (Nádražní – Hybešova - 

Poříčí). Akce bude obnášet nad rámec běžné rekonstrukce trati i instalaci travnatých a květinových pásů v 

prostoru kolejiště. Termín: 03/2020-09/2020, vlastní výluka tramvajové trati 07-08/2020. 

Merhautova: celkovou opravou projde tramvajová trať v ulici Merhautova (v úseku od křižovatky s ulicí 

Jugoslávskou po křižovatku s ulicí Provazníkovou), včetně rekonstrukce zastávkových ostrůvků Jugoslávská. 

Termín: 03-06/2020. 

Veveří: oprava úseku Jana Uhra – Žerotínovo náměstí, oprava trati je nutná zejména z důvodu vedení objízdné 

trasy v rámci stavby VMO Žabovřeská – II. etapa. Termín: 06-08/2020.  

Obvodová: stavební úpravy v úseku zastávka ZOO – smyčka Rakovecká, termín: 07-08/2020. 

Vídeňská: rekonstrukce tramvajové trati do smyčky Ústřední hřbitov a rekonstrukce vlastní smyčky ÚH, termín: 

09-10/2020.  

Smyčka Komárov: v rámci výluky pro stavbu Tramvaj Plotní bude provedena rekonstrukce smyčky Komárov 

(včetně přilehlých chodníků), termín: 09-11/2020. 

 

Rok 2020 bude i ve znamení pokračování v započatých stavbách: 

 

Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4: pokračování stavební zakázky SMB z minulého roku, realizace 

největšího podílu vlastní tramvajové trati na ulici Plotní v roce 2020. 

Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích: na jaře 2020 zahájení hlavních stavebních prací pro 

vybudování tramvajové trati (včetně hloubení tunelu). 

Odbočný uzel Ostravská tramvajových tratí linek č. 8 a 10: rychlostní výhybky - v termínu do 30.4.2020 bude 

finálním řešením zajištěno zabezpečení, signalizace a návěstění v tomto odbočném uzlu ve všech směrech, 

včetně schválení Drážním úřadem k zajištění dalšího zkušebního a následně plného provozu. 

Rozšíření vozovny Pisárky: dokončení výstavby nové haly denního očisty a ošetření a také rozsáhlé 

rekonstrukce stávajících provozů včetně nového zastřešení kolejí. Termín ukončení stavby 08/2020. 

 

Přepokládané náklady na stavební investice v roce 2020 jsou orientačně 743 mil.Kč. 

  



 

 

 

Organizace dopravy v období vánočních svátků 

 

• V pracovních dnech 23., 27. a 30. prosince 2019, 2. a 3. ledna 2020 bude doprava na linkách 1 až 84 vedena 

podle omezených jízdních řádů pro PRACOVNÍ DNY – PRÁZDNINY a rovněž nepojedou zvláštní autobusové 

školní spoje. 

• Na Štědrý den 24. prosince 2019 budou pro linky 1 až 84 platit cca do 15 hodin jízdní řády pro SOBOTU. 

Denní linky po 16. hodině postupně ukončí provoz a dále pojedou jen noční autobusové linky N89 až N99 se 

spojením v uzlu Hlavní nádraží v časech 17:00 – 17:30 – 18:00 – 18:30 – 19:00 – 19:30 – 20:00 – 20:30 – 21:00 

– 21:30 – 22:00 – 22:30 – 23:00 hod. a dále v běžném nočním provozu až do 6:00 hodin následujícího dne s 

doplněním mimořádných spojení ve 2:30 a 3:30 hod. V době od 21 do 23 hod. budou v exponovaných úsecích 

vybraných linek řazeny posilové spoje. 

• Ve středu 25. prosince a ve čtvrtek 26. prosince 2019 pojedou všechny linky podle jízdních řádů pro SOBOTY. 

• Na Silvestra 31. prosince 2019 budou pro linky 1 až 84 platit do 20 hodin jízdní řády pro SOBOTU. Denní linky 

po 20. hodině postupně ukončí provoz, dále pojedou jen noční autobusové linky N89 až N99 se spojením 

v uzlu Hlavní nádraží v časech 21:00 – 21:30 – 22:00 – 22:30 – 23:00 hod. a dále v běžném nočním provozu 

až do 6:00 hodin následujícího dne s doplněním mimořádných spojení ve 2:30 a 3:30 hod. V době od 21 

do 23 hod. a po půlnoci cca od 1 do 2 hod. budou v exponovaných úsecích vybraných linek řazeny posilové 

spoje. V souvislosti s konáním oslav konce kalendářního roku na náměstí Svobody od 16 hodin do ukončení 

provozu pojedou tramvajové linky 4 a 9 odklonem. Linka 4 v úseku Hlavní nádraží – Komenského náměstí 

obousměrně ulicí Husovou a linka 9 v úseku Hlavní nádraží – Česká rovněž ulicí Husovou. 

• Na Nový rok 1. ledna 2020 bude doprava na linkách 1 až 84 vedena podle sobotních jízdních řádů. 

• Na Štědrý den a na Silvestra nelze vzhledem ke změně oběhů vozidel na denních linkách plně garantovat 

nasazení nízkopodlažních vozidel na některých spojích podle sobotních jízdních řádů, zejména v odpoledních 

hodinách. O nasazení nízkopodlažních vozidel se cestující mohou aktuálně informovat na tel. 543 174 317.  

 

Betlémská tramvaj 

 

Už tradičně bude možné přijít si do Betlémské tramvaje pro plamínek betlémského světla. Letos pro něj čeští 

skauti jeli do Vídně a zájemcům jej budou předávat v historické tramvaji DPMB v sobotu 21. prosince 2019 

na několika místech v Brně: 

• 10:00 – 11:00 hod. na ulici Nádražní (před budovou České pošty) 

• 11:15 – 12:45 hod. na náměstí Svobody 

• 13:00 – 14:00 hod. ve smyčce tramvají Mendlovo náměstí 

• 14:30 – 16:00 hod. v ulici Joštova, před kostelem sv. Tomáše. 

 

Kontakt: 

Mgr. Hana Tomaštíková 

tisková mluvčí DPMB, a.s. 

htomastikova@dpmb.cz  

603 587 015 

mailto:htomastikova@dpmb.cz

